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ORIENTERING OM ETABLERING AV ERFARINGSBASERT MASTERPROGRAM I 

OPERATIV LEDELSE OG MYNDIGHETSUTØVELSE 
 
 
Universitetet i Bergen tar sikte på å tilby en executive master i operativ ledelse og 

myndighetsutøvelse fra høsten 2022. Dette studiet springer ut av samarbeid mellom Universitetet i 

Bergen og Kystvakten, og er rettet mot personer med arbeidserfaring fra organisasjoner med 

operativ virksomhet som Forsvaret, politi, brann- og redningstjenesten, eller offshorerelaterte og 

maritime virksomheter.  

Studiet er tverrfaglig og inkluderer fem ulike emner innen rettsvitenskap, statsvitenskap og 

psykologi. Programansvaret vil bli lagt til Det juridiske fakultet. 

Bakgrunn 

Tidlig 2021 tok Kystvakten kontakt med Universitetet i Bergen ved professor Knut Einar Skodvin, for 

et mulig samarbeid om å opprette et nytt erfaringsbasert masterprogram for Kystvaktens offiserer. 

Det ble avholdt et møte på ledernivå (med viserektor, dekan for Det juridiske fakultet og 

avdelingsdirektør for Studieavdelingen), hvor UiB stilte seg positiv til et slikt samarbeid. Det ble satt 

ned en arbeidsgruppe for å etablere et samarbeid og utvikle et slikt studietilbud, med målsetting om 

oppstart av studieprogrammet høsten 2022. 

Arbeidsgruppen har bestått av Bo Byrkjeland (seniorrådgiver, UiB Videre), Knut Einar Skodvin 

(professor, Det juridiske fakultet), Jonar Eikeland (universitetslektor, Institutt for sammenliknende 

politikk) og Maria Møller (seniorkonsulent, Det juridiske fakultet).  

Det ble tidlig avklart at Kystvakten bare ønsker å sende et fåtall studenter per år, og det styrte 

arbeidet i retning av å se på hvilke emner som allerede eksisterer på universitetet, og la opp til 

mindre skreddersøm. Av denne grunn er det også bestemt at finansieringsmodellen for studiet vil 

være salg (åpen påmelding og enkeltstudenter betaler studieavgift) og ikke oppdrag (oppdragsgiver 

bestemmer hvem som skal delta). 

For å sikre at studiet vil ha relevans for personer utover Kystvaktens offiserer, har arbeidsgruppen 

jobbet tett med en referansegruppe hvor Kystvakten, KNM Tordenskjold, Forsvarets høgskole 

(Sjøkrigsskolen), og UiB har vært representert. 

Arbeidet har nå kommet dit at søknad om opprettelse av studieprogram er sendt til den sentrale 

studiekvalitetskomiteen, med sikte på å få søknaden behandlet i universitetsstyret i mai.  



 

 

Om masterprogrammet 

Studiet er et erfaringsbasert masterprogram på 90 studiepoeng, som retter seg mot personer med 

arbeidserfaring fra organisasjoner med operativ virksomhet som Forsvaret, politi, brann- og 

redningstjenesten, eller offshorerelaterte og maritime virksomheter. Studiet er praksisnært og skal 

ramme inn og bygge videre på den erfaringen studentene har fra før. Studiet vil være fleksibelt og 

tilrettelagt for å kunne kombineres med jobb. Normert studietid er 3 år, dvs. 50% studieprogresjon 

sammenliknet med fulltidsstudier1.  

Studiet er tverrfaglig og inkluderer fem ulike emner innen statsvitenskap, rettsvitenskap og 

psykologi, samt et praksisemne der studentene gjennomfører veiledet praksis ved egen arbeidsplass 

eller er utplassert i en annen organisasjon med operativ virksomhet. Mot slutten av studiet skriver 

studentene en masteroppgave med et omfang på 30 studiepoeng. 

Studieprogrammet vil bli satt sammen slik: 

 

Emnene Organisering, samfunnssikkerhet og myndighetsutøvelse ved Institutt for sammenliknende 

politikk og Operativ psykologi ved Institutt for samfunnspsykologi eksisterer som etter- og 

videreutdanningsemner i dag, og krever mindre/ingen tilpassinger for å kunne inngå i 

studieprogrammet. 

For de tre rettsvitenskapelige emnene må to av dem opprettes som helt nye etter- og 

videreutdanningsemner; Rettslige rammer for internasjonale operasjoner og Fiskeri og havbruk. Law 

of Armed Conflict, with emphasis on maritime operations eksisterer i dag, men som et ordinært 

spesialemne. Her vil det opprettes et tvillingemne som vil ha felles undervisning med de ordinære 

studentene på masterprogrammet i rettsvitenskap, men med tilpasset arbeidskrav og eksamen. Her 

vil de ordinære studentene og videreutdanningsstudentene kunne utveksle erfaringer, og dra nytte på 

 
1 Kandidater som har gjennomført Langkurs Maritime Operasjoner (LMOPS) kan få fritak for inntil 30 
studiepoeng (NB: foreløpig realkompetansevurdering) 



 

 

hverandres ulike perspektiver og kunnskap. Det kan også opprettes spesialemnetvillinger til de to 

andre juridiske emnene.  

I emnet Praksis i operativ virksomhet gjennomfører studentene veiledet praksis ved egen 

arbeidsplass, fortrinnsvis på et høyere nivå eller i en annen del av organisasjonen enn der de normalt 

jobber. Alternativt kan praksisoppholdet gjennomføres i en annen organisasjon med operativ 

virksomhet som de er utplassert i. Praksisemnet vil formelt ligge ved Det juridiske fakultet, men 

driftes i samarbeid med Institutt for sammenliknende politikk, som både har erfaring med å sende 

studenter i praksis og et nettverk med mulige utplasseringsplasser.  

Masteroppgaveemnet vil også formelt ligge ved Det juridiske fakultet, men undervises i samarbeid 

med Institutt for sammenliknende politikk for å gi studentene nødvendig metodeopplæring. Både 

Kystvakten og Sjøkrigsskolen har uttrykt at de kan bidra med veiledning og sensur. 

Økonomi 

Studiet vil bli finansiert gjennom egenbetaling fra studentene og/eller arbeidsgiverne deres. Forskrift 

om egenbetaling ved universiteter og høyskoler åpner for at statlige institusjoner kan kreve 

egenbetaling for erfaringsbaserte mastergradsstudier. 

UiB har en egen særavtale for honorering av arbeid med etter- og videreutdanning, og ansatte som 

er faglig involvert vil derfor som hovedregel bli honorert ved siden av sitt ordinære tilsettingsforhold i 

tråd med kriteriene og de fastsatte rundsummene i særavtalen. Dette innebærer at studietilbudet 

ikke vil belaste fakultetets ordinære undervisningsregnskap og økonomi, men derimot skal generere 

et dekningsbidrag til fakultetets virksomhet. 

Seniorkonsulent Maria Sandtorv Møller ved Det juridiske fakultet vil ha det meste av det praktiske og 

administrative ansvaret knyttet til driften av studiet. 

 

Saken legges frem for styret til orientering. 
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